Kurhessen-Walded

Straßensammlungen dürfen auch Jugendliche ab 14 Jahren bis zum Eintritt der Dunkelheit sammeln.

Sammellisten und Sammlerausweise müssen nach Ablauf der Sammlung wieder eingezogen werden.

 Die Sammellisten sind in den Pfarrämtern aufzubewahren. Für die Aufbewahrungsfrist ist die Kassationsordnung (Anlage Ziffer 2.2) maßgebend.

> L i e s Oberlandeskirchenrat

KABR. 2002, S. 18

And Frank

24. Kirchengesetz zur Änderung der Grundordnung

Vom 28. November 2001

Die Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck hat am 28. November 2001 in Hofgeismar das folgende Kirchengesetz beschlossen:

Artikel 1

Die Grundordnung der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck vom 22. Mai 1967 (KABI. S. 19), zuletzt geändert durch das 23. Kirchengesetz zur Änderung der Grundordnung vom 25. November 1998 (KABI. S. 166), wird wie folgt geändert:

Artikel 6 Absatz 2 der Grundordnung wird folgender Satz 3 angefügt:

"Ausnahmen hiervon sind nur gemäß dem Kirchengesetz über die Kirchenmitgliedschaft der Evangelischen Kirche in Deutschland in der jeweils geltenden Fassung oder einer hierauf beruhenden Regelung möglich."

Artikel 2

Dieses Kirchengesetz tritt am 1. Januar 2002 in Kraft.

Vorstehendes Kirchengesetz wird hiermit verkündet.

Kassel, den 10. Januar 2002

Der Bischof Dr. Hein

Kirchengesetz über die Zustimmung der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck zur Änderung der Grundordnung der Evangelischen Kirche in Deutschland

Vom 28. November 2001

Die Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck hat am 28. November 2001 in Hofgeismar das folgende Kirchengesetz beschlossen:

§ 1

Die Evangelische Kirche von Kurhessen-Waldeck stimmt dem Kirchengesetz zur Änderung der Grundordnung der Evangelischen Kirche in Deutschland vom 9. November 2000 (Abl. EKD S. 458) zu.

§ 2

Dieses Kirchengesetz tritt am Tage nach Verkündung im Kirchlichen Amtsblatt in Kraft.

Vorstehendes Kirchengesetz wird hiermit verkündet.

Kassel, den 13. Dezember 2001

Der Bischof Dr. Hein

Kirchengesetz über die
Zustimmung der Evangelischen Kirche von
Kurhessen-Waldeck
zum Ersten Änderungsgesetz der Evangelischen Kirche in Deutschland zum Kirchengesetz der Evangelischen Kirche in Deutschland über die Kirchenmitgliedschaft vom 8. November 2001

Vom 28. November 2001

Die Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck hat am 28. November 2001 in Hofgeismar das folgende Kirchengesetz beschlossen:

Artikel 1

§ 1 Zustimmung

Dem Ersten Änderungsgesetz der Evangelischen Kirche in Deutschland zum Kirchengesetz der Evangelischen Kirche in Deutschland über die Kir-